СИГМА
ИД-ПСФ-03Д
Контроллер шлейфов сигнализации
Руководство по эксплуатации
НЛВТ.425641.122 РЭ
 2
Контроллер шлейфов сигнализации ИД-ПСФ-03Д
Руководство по эксплуатации НЛВТ.425641.122 РЭ

На шильдике ПСФ нанесены:
• товарный знак предприятия-изготовителя;
• условное обозначение устройства;
• заводской номер;
• дата изготовления;
• QR-код.
Заводской номер является сетевым адресом ПСФ.
7. УПАКОВКА
Упаковка ПСФ соответствует ТУ 26.30.50-002-72919476-2020.
8.  МОНТАЖ
Общие указания
НЛВТ.425641.122 РЭ
10
После длительного хранения ПСФ следует произвести внешний осмотр.
При внешнем осмотре необходимо проверить:
• отсутствие видимых механических повреждений;
• чистоту клемм.
Указания мер безопасности
Все работы, связанные с монтажом, наладкой и эксплуатацией настоящего устройства, должны
осуществлять лица, имеющие допуск на обслуживание установок до 1000 В, прошедшие
инструктаж по технике безопасности и изучившие настоящий документ.
В процессе ремонта при проверке режимов элементов не допускать соприкосновения с
токонесущими элементами блоков питания, так как в линиях источников питания может
присутствовать опасное напряжение. Подключение, монтаж и замена деталей ПСФ должны
проводиться при обесточенном устройстве.
Рекомендации по монтажу
Монтаж ПСФ и всех соединительных линий производится в соответствии с настоящим документом,
а также со схемами электрических подключений, приведенных в соответствующих
эксплуатационных документах на блоки и устройства, входящие в состав ППКОПУ 01059-1000-3
«Р-08».
9. ПОДКЛЮЧЕНИЕ
Табл. 1 Подключение к ИД-ПСФ-03Д
XT1.1  XT1.2
A Сигнал “А” линии
связи“RS-485”
+3 Плюсовая клемма ШС3
B Сигнал “B” линии
связи“RS-485”
-3 Минусовая клемма ШС3
A Сигнал “А” линии
связи“RS-485”
+4 Плюсовая клемма ШС4
B Сигнал “B” линии
связи“RS-485”
-4 Минусовая клемма ШС4
НЛВТ.425641.122 РЭ
 11
XT2.1  XT2.2
+ U2 Плюсовая клемма питания +1 Плюсовая клемма ШС1
GND Минусовая клемма
питания
-1 Минусовая клемма ШС1
+ U1 Плюсовая клемма питания +2 Плюсовая клемма ШС2
GND Минусовая клемма
питания
-2 Минусовая клемма ШС2
Перед началом работ по подключению следует внимательно изучить настоящее руководство по
эксплуатации ПСФ.
Все подключения производить при выключенном питании устройств, соединяемых с ПСФ. Перед
включением ПСФ проверить правильность произведенного монтажа, включая полярность
подключения питания и к БЦП (при неправильном подключении есть возможность выхода их из
строя).
Подключение ПСФ производится в соответствии с Рис. 2 - Рис. 5.
При правильном подключении и конфигурировании в сетевом режиме на плате ПСФ должен мигать
светодиод индикации связи с БЦП. Частота мигания свидетельствует о частоте опроса.
Внимание! Не допускается подача напряжения питания на клеммы ШС ПСФ.
10. ХРАНЕНИЕ, ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И УТИЛИЗАЦИЯ
В помещениях для хранения устройства не должно быть пыли, паров кислот, щелочей,
агрессивных газов и других вредных примесей, вызывающих коррозию.